
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

1 

 

 

COPIA CONFORME 

 

SEGRETARIO GENERALE 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.10 del 07-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

Oggetto:  

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO  E PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - 

INGEGNERE - CAT. D - PRESSO L'AREA TECNICA - AMMISSIONE 

CANDIDATI. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 17.07.2020 con cui sono state conferite al 

Segretario Generale le funzioni di Responsabile della procedura concorsuale per la 

copertura del posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore Direttivo Tecnico – 

Ingegnere” – Cat. G. D; 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 6 del 17.07.2020 è stato approvato il 

bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno 

di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico – Ingegnere” - Categoria G. D - presso 

l’Area Tecnica; 

 

ATTESO che il bando di concorso sopra citato è stato pubblicato all’Albo pretorio on-

line, sul sito istituzionale del Comune di Camerino, all’Albo on-line dei comuni 

limitrofi e della Provincia di Macerata, nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana  4^ Serie Speciale “Concorsi ed esami” n. 62 dell’11.08.2020; 

 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è 

scaduto in data 10.09.2020; 

 

PRESO ATTO CHE: 

-  sono state prodotte n.   60  domande di partecipazione; 

-  ai fini del rispetto della tutela della privacy, a tutti i candidati è stato assegnato e 

comunicato un codice identificativo da utilizzare per la propria individuazione durante 

il prosieguo della procedura e che tutte le istanze di partecipazione sono agli atti 

dell’Ente; 

 



  

2 

 

RICHIAMATI gli artt. 3 “Requisiti per l’Ammissione” e 5 “Ammissione al concorso” 

del bando di concorso di cui all’oggetto;  

 

VISTO il vigente “Regolamento  per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna”; 

 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 8 del suddetto regolamento occorre provvedere 

all’istruttoria delle domande e che qualora risultino omissioni o imperfezioni nella 

domanda e/o nella documentazione, il concorrente viene invitato a provvedere al loro 

perfezionamento, entro il termine a tale scopo accordato, ai fini dell’ammissione dei 

candidati stessi alla procedura concorsuale; 

 

VISTO che con nota prot. n. 20276 è stato chiesto al candidato codice identificativo n. 

19029 di integrare la domanda di partecipazione dichiarando precisamente il titolo di 

studio posseduto e che lo stesso ha risposto nei tempi allo scopo assegnati; 

 

DATO ATTO che  dall’istruttoria delle domande di partecipazione pervenute, è emerso 

che: 

-  n.8 candidati non sono in possesso dei requisiti richiesti; 

-  n. 1 candidato la domanda è pervenuta fuori termine massimo,  

e più precisamente: 

 

N. ORD. CODICE IDENTIFICATIVO 
 

MOTIVO ESCLUSIONE 

1 
 

18662 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

2 
 

18808 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

3 
 

18944 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

4 
 

19162 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

5 
 

19172 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

6 
 

19184 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

7 
 

19194 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 



  

3 

 

ingegneri 

8 
 

19200 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

 

9 

 

 

19682 

 

Domanda pervenuta fuori 

termine 

 

 

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’esclusione dei n. 9 candidati di cui sopra, 

per i motivi a fianco indicati; 

 

RITENUTO , conseguentemente, procedere all’ammissione al concorso dei candidati 

in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando, come sotto indicato: 

 

N. ORD. CODICE IDENTIFICATIVO 

1 17332 

2 17363 

3 17378 

4 17437 

5 17518 

6 17664 

7 18202 

8 18296 

9 18302 

10 18341 

11 18396 

12 18489 

13 18535 

14 18564 

15 18773 

16 18780 

17 18790 

18 18794 

19 18918 

20 18931 

21 18932 

22 18940 



  

4 

 

23 18950 

24 18963 

25 19012 

26 19015 

27 19021 

28 19028 

29 19029 

30 19044 

31 19045 

32 19046 

33 19052 

34 19076 

35 19118 

36 19148 

37 19149 

38 19150 

39 19158 

40 19159 

41 19160 

42 19165 

43 19166 

44 19167 

45 19169 

46 19177 

47 19183 

48 19195 

49 19202 

50 19204 

51 19206 

 

 

PRESTO ATTO, come previsto dal bando di concorso, che la pubblicazione del 

presente atto sul sito internet del Comune di Camerino ha valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge; 

 

RITENUTO dover procedere in merito;  



  

5 

 

 

DETERMINA 

                                                                            

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di ammettere al concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo 

indeterminato e pieno di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico – Ingegnere” 

- Categoria G. D presso l’Area Tecnica, i candidati di cui all’elenco sotto 

indicato: 

 

N. ORD. CODICE IDENTIFICATIVO 

1 17332 

2 17363 

3 17378 

4 17437 

5 17518 

6 17664 

7 18202 

8 18296 

9 18302 

10 18341 

11 18396 

12 18489 

13 18535 

14 18564 

15 18773 

16 18780 

17 18790 

18 18794 

19 18918 

20 18931 

21 18932 

22 18940 

23 18950 

24 18963 

25 19012 

26 19015 



  

6 

 

27 19021 

28 19028 

29 19029 

30 19044 

31 19045 

32 19046 

33 19052 

34 19076 

35 19118 

36 19148 

37 19149 

38 19150 

39 19158 

40 19159 

41 19160 

42 19165 

43 19166 

44 19167 

45 19169 

46 19177 

47 19183 

48 19195 

49 19202 

50 19204 

51 19206 

 

 

3) Di non ammettere alla suddetta procedura, per i motivi affianco indicati, i 

candidati di cui all’elenco sotto riportato: 

 

N. ORD. CODICE IDENTIFICATIVO 
 

MOTIVO ESCLUSIONE 

1 
 

18662 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

2 
 

18808 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  



  

7 

 

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

3 
 

18944 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

4 
 

19162 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

5 
 

19172 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

6 
 

19184 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

7 
 

19194 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

8 
 

19200 
 

- mancata abilitazione alla 

professione di ingegnere  

- mancata iscrizione albo 

ingegneri 

 

9 

 

 

19682 

 

Domanda pervenuta fuori 

termine 

 

4) Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Camerino, 

sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso; 

 

5) Trasmettere copia della presente determinazione, unitamente alle domande di 

partecipazione dei candidati, alla commissione esaminatrice per i conseguenti 

adempimenti di sua competenza; 

 

6) Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 

Servizi: 

 

1- Settore 2^ Finanziario;  

2- Ufficio  Personale; 

3- Albo. 

 

Il Segretario Generale 

F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 

 

______________ 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino 07-10-2020  



  

8 

 

     

Il Segretario Generale 

Dr.ssa Alessandra Secondari 

_____________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2261 

Camerino, 19-10-2020 

      Il Segretario Generale 

              F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 


